DEPARTEMENT DU CALVADOS

COMMUNE DE NONANT

COMPTE-RENDU

  SEANCE DU  CONSEIL MUNICIPAL

 Du  6 Avril 2010
Date de convocation : 30 mars  2010

Nombre de Conseillers en exercice : 11

Présents :    
 8

Votants :    
10
L’an 2010, le six avril, à 18h00, le Conseil Municipal légalement convoqué s’est réuni en séance publique, à la Mairie de NONANT, sous la présidence de M. Nicolas Guillot, Maire.

Etaient présents    
 

M. GUILLOT Nicolas, Maire

Mme HEBERT Evelyne, M. MARTINET Olivier, M. MARTIN Nicolas Adjoints au Maire

Mme ROULLAND Catherine, M. TOUTAIN Frédric, M. BERARD Sébastien, M. THOBY Eric

Etaient absents    
 

M. ROUSSEL Florian (pouvoir à M. Guillot)

M. FOLLIOT Denis (pouvoir à M.Martin)

Mme EON Christine

Secrétaire de séance  :   M. TOUTAIN Frédric

****************

ORDRE DU JOUR

COMPTE ADMINISTRATIF 2009 
Le Compte Administratif 2009 est présenté par Mr le Trésorier à l’ensemble des membres du Conseil Municipal.
Le bilan du Compte  Administratif de l’exercice 2009 s’établit comme suit :

	
	RESULTAT CLOTURE 2008
	AFFECTATION RESULTAT
	RESULTAT    2009
	RESULTAT CLOTURE 2009

	FONCTIONNEMENT
	126 874.21
	 
	8 642.46
	135 516.67

	INVESTISSEMENT
	82 292.69
	
	- 46251.58
	36 041.11 

	
	209 166.90
	   
	- 37 609.12 
	171 557.78 


Soit en résultat de clôture 2009 :

· un excédent de  135 516.67 euro en section de fonctionnement

· un excédent de 36 041.11 euro en section d’investissement

Monsieur le Maire sort de la salle de réunion afin de permettre le vote du Compte Administratif 2009.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, ADOPTE à 7 voix pour et 1 voix contre le Compte Administratif 2009. 

COMPTE DE GESTION  2009

Les chiffres du Compte de Gestion 2009  de Monsieur BAREY, trésorier, étant en concordance avec  ceux du Compte Administratif 2009 de Monsieur le Maire, le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, ADOPTE à l’unanimité , le Compte de Gestion 2009.

AFFECTATION DES RESULTATS 2009

 

Le Conseil Municipal délibère et décide à l’unanimité d’affecter les résultats ci-dessus de la manière suivante :

 

Affectation de l’excédent de fonctionnement de  135 516.67 €  au compte R 002  

Affectation de l’excédent d’investissement de 36 041.11 €  au compte R 001

SUBVENTIONS COMMUNALES 2010

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal qu’il est nécessaire de voter le montant des subventions communales.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal : 

- DECIDE à l’unanimité de verser les  subventions suivantes (compte 6574) :

APE NONANT CHOUAIN 


100 €

LE FOYER RURAL


100 €

L’AMICALE DE LA SEULLES


100 €

ASSOCIATION DU PATRIMOINE DE NONANT
100 €

JUMELAGE NONANT – BRATTON – CLOVELY
100 €

FONDATION DE FRANCE – HAITI


185 €

- DECIDE à l’unanimité de verser une subvention de 2000 € au CCAS de NONANT (compte 65736)

- REFUSE à 8 voix contre, 1 voix pour et 1 abstention, de verser une subvention à « La Ferme culturelle du Bessin »

- REFUSE à l’unanimité de verser une subvention au « Club des Pommiers en Fleurs »

Remarques : Modification du montant versé au CCAS initialement de 4000 €

TAUX D’IMPOSITION POUR 2010
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à  9 voix pour et 1 voix contre, décide de fixer les taux d’imposition comme suit  pour l’année 2010 :

Taxe d’habitation : 
  8.64
 %

Taxe foncière (bâti) : 
16.79    %

Taxe foncière (non bâti) : 
23.48
  %

Remarques : augmentation des taux

BUDGET PRIMITIF 2010
Monsieur le Maire présente le Budget Primitif de l’année 2010 préparé par la commission des finances.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal à  9 voix pour et 1 voix contre, ACCEPTE le Budget Primitif de l’année 2010 comme suit :

- En section de fonctionnement, suréquilibre, 




Dépenses 
287 836 €




Recettes
329 770.67 € 

 

- En section d’investissement, équilibre en dépense et recettes pour
526 329.11 €   

TRAVAUX VOIRIE VC 2 : FINANCEMENT

Monsieur le Maire présente les propositions de deux établissements financiers pour le prêt nécessaire pour le financement des travaux de voirie VC2.

Le Conseil Municipal charge Mr le Maire de signer le contrat de prêt au taux maximum du 6 avril 2010 avec le Crédit Agricole.

BULLETIN MUNICIPAL 2010

Monsieur le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs pour les annonceurs du bulletin municipal 2010.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à   9 voix pour et 1 voix contre :                            

· DECIDE de fixer le prix comme suit : participation libre avec un minimum de 50 €.

MAISON LE LONDAIN

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que la Maison située Le Londain pourra être mise en location à partir du 1er mai 2010.

Il propose au conseil municipal de fixer le montant du loyer mensuel.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à  l’unanimité  

· DETERMINE le bien à louer comme suit : maison + garage + jardin + dépendance 

· DECIDE de fixer le montant du loyer mensuel à 720 € hors charges

· DECIDE de confier la recherche de locataire et établissement des différents état lieux à la SCP DELORME - LEMASLE

· CHARGE Monsieur le Maire de signer le contrat de location  

BRIGADE VERTE  

Monsieur le Maire informe le conseil municipal que L a Brigade Verte s’est dotée d’une nouvelle forme juridique : Groupement d’Intérêt Public crée à l’initiative des communes de Bayeux, Bretteville l’Orgueilleuse, Rots, St Manviux Norrey, Guéron, Carcagny, Tour en Bessin et Vierville sur Mer ainsi que le SMISMB.

C’est la commune de Bretteville l’Orgueilleuse qui en assure le « portage ».

Monsieur le Maire invite le conseil à  renouveler la convention  de prestation de surveillance et de prévention conclue entre la commune et la Brigade Verte représentée par Monsieur CAVELELC Loïc, Maire de Bretteville l’Orgueilleuse.

La participation financière annuelle est fixée comme suit :

0,60 euro par habitant
 

0,40 euro par hectare

Les services fournis par la Brigade Verte sont décrits dans l’annexe à la présente délibération.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à  l’unanimité  autorise le Maire à signer la convention d’adhésion à la Brigade Verte pour l’année 2010.

SALLE DES FETES- MODOFOCATION DU REGLEMENT

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que les travaux de mise en conformité de l’alarme vont être  réalisés.  

Cette modification implique l’utilisation de certaines prises de courant pour le matériel de sono. Il est donc nécessaire de rajouter un article au règlement de la salle des fêtes.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à  l’unanimité :

· DECIDE de modifier le  règlement de la salle des fêtes comme suit (règlement modifié annexé) :



* Article 12 maintenu : suppression du tableau annonçant les tarifs. 



* Articles modifié comme suit :  
21 devient  22








22 devient  23








23 devient 24








24 devient 25








25 devient 26








26 devient 27








27 devient 28 



* Nouvel Article 21 : Le matériel de sonorisation devra être branché sur les prises situées à l’entrée de la salle des fêtes. L’emplacement sera indiqué. Tout manquement entraînera la responsabilité du locataire.



* Nouvel article 27 : « Pour tout manquement aux articles 20, 21, 22, 23, 24, 25 et 26 une somme forfaitaire de 60 € sera déduite de la caution ».

- 
charge Monsieur le Maire d’assurer l’exécution de cette décision

SALLE DES FETES – TARIFS 2011

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que les travaux de mise en conformité de l’alarme ont été réalisés et qu’une ligne de téléphone d’urgence a été mise en place.

 Monsieur le Maire propose de revoir les tarifs de la salle des fêtes.

 Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à  9 voix pour et 1 voix contre :  

· DECIDE de fixer les tarifs de la salle des fêtes, à compter du 1er janvier 2011 comme suit :



Tarif commune

130 €



Tarif hors commune

280 €



Les autres tarifs restent inchangés

PLU - CHOIX DE L’EQUIPE D’URBANISTES

En exécution de la délibération du conseil municipal du 12 octobre 2009, Monsieur le Maire a assuré la publicité de la consultation (Ouest-France du 17 décembre 2009) mené pour la révision du POS communal, dans la forme juridique d’un PLU.

Les équipes ayant répondu à cette consultation sont les suivantes : 

- 331 Corniche

- Agence B2

- NIS

- AMENAGEO

- ARIM des Pays Normands

- PLANIS

- Ph. Avice

- NEAPOLIS

Une commission s’est réunie pour examiner ces propositions et en juger la valeur conformément aux critères retenus par le règlement de la consultation qui avait été remis aux équipes consultées.

Les critères indiqués pour le jugement des offres étaient : 

· compétence et références (30%)

· méthodologie, compréhension des enjeux et calendrier proposé (40%)

· honoraires (30%)

Après avoir examiné les offres parvenues, la commission propose de retenir l’offre du cabinet PLANIS comme étant l’offre économiquement la plus avantageuse, cette offre est établie pour un montant de 20 105 € HT (soit 24045.58 € TTC).

Après avoir  entendu Monsieur le Maire et en avoir délibéré, le conseil municipal à l’unanimité : 

· RETIENT l’offre du cabinet PLANIS comme étant l’offre économiquement la plus avantageuse, sa méthodologie lui apparaissant répondre au mieux aux attentes du conseil et aux dispositions du cahier des charges rédigés pour cette consultation.

· AUTORISE Monsieur le Maire à signer avec le Cabinet PLANIS, un marché de services en vue de la révision du P.O.S pour un montant de 24 045.58 € TTC. (base + option document d’orientations d’aménagement variant simple)

· DIT que cette dépense est inscrite au chapitre   du budget communal.

URBANISME 

DP Mr et Mme  DAUGE 


Véranda

DP Mr ET Mme HEBERT


Panneaux solaires

DP Mr CAVEY



Fenêtres

DP Mr et Mme HEUZE


Pose de velux

DP COOPERATIVE DE CREULLY
Abri silo – local de stockage – citerne engrais liquide.

PC Mr et Mme LIGOT – COUTELLE
Pavillon Lotissement

QUESTIONS DIVERSES

Monsieur le Maire demande au conseil l’autorisation de poursuivre les démarches contre les pollutions de LACTALIS.

Le conseil municipal donne son accord à l’unanimité.

Fin de séance à 20h40
